

Årsredovisning

för

Elof Hansson Trade AB

556088-5633

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Elof Hansson Trade AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 26 mars 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg 2024-03-26


Mikael Forslund

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.
Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Elof Hansson Trade AB är ett bolag inom Elof Hansson Koncernen som bedriver internationell handel med skogsprodukter. Försäljningen under året har varit mycket bra. Resultatet från den operativa verksamheten är lägre än föregående år då marknadspriserna på pappersprodukter har sjunkit. Lönsamheten är stark inom samtliga affärsområden.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

Ägarförhållanden

Bolaget är sedan 2011-01-03 ett dotterbolag till Elof Hansson Holding AB, 556064-6977 som äger 100% av aktierna i bolaget. Elof Hansson Holding AB, upprättar även koncernredovisning.

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning, tkr	5 716 826	4 909 516	3 438 438	4 048 102	4 395 367
Resultat efter finansiella poster, tkr	81 560	192 622	88 655	98 117	105 006
Balansomslutning, tkr	1 675 309	1 621 270	994 407	890 749	1 070 857
Soliditet, %	36,6	35,7	46,7	51,3	38,3
Avkastning på totalt kapital, %	6,1	12,4	10,4	11,6	9,9
Avkastning på eget kapital, %	13,3	33,3	19,2	21,5	25,6

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Användning av finansiella instrument

Bolaget minimerar olika risker för att säkerställa balans- och resultaträkning. Valutarisker, som uppstår i samband med normala affärstransaktioner, hanteras genom att transaktioner i utländsk valuta terminssäkras omgående. Kredit- och landrisker minimeras genom bank eller försäkringsbolag.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Försäljning och lönsamhet har varit mycket bra under året trots hård konkurrens på marknaden.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Inga väsentliga förändringar är planerade vad gäller verksamhetens inriktning.

Hållbarhetsredovisning

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ hänvisas till bolagets hemsida www.elofhansson.com för information om koncernens hållbarhetsrapport.

2024041903925

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Eget kapital 2022-12-31	75 000	16 000	423 245	514 245
Årets resultat	=	=	<u>22 024</u>	<u>22 024</u>
Eget kapital 2023-12-31	75 000	16 000	445 269	536 269

Aktiekapitalet består av 150 000 st preferensaktier och 600 000 st stamaktier.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	423 245 040
Årets resultat	<u>22 023 610</u>
	<u>445 268 650</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>445 268 650</u>
	<u>445 268 650</u>

2024041903926

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Nettoomsättning	3	5 716 826	4 909 516
Övriga rörelseintäkter		<u>11</u>	<u>12</u>
		5 716 837	4 909 528
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-5 441 363	-4 555 121
Övriga externa kostnader	4, 5	-102 565	-80 449
Personalkostnader	6	-98 274	-79 900
Avskrivning av anläggningstillgångar	13	<u>-430</u>	<u>-679</u>
Summa rörelsens kostnader		-5 642 632	-4 716 149
Rörelseresultat	3	74 205	193 379
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	7, 8	6 238	2
Ränteintäkter från koncernföretag		20 392	7 698
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	1 655	377
Räntekostnader koncernföretag		-1 546	-398
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	9	<u>-19 384</u>	<u>-8 436</u>
Summa resultat från finansiella poster		7 355	-757
Resultat efter finansiella poster		81 560	192 622
Bokslutsdispositioner	10	-48 600	-81 993
Skatt på årets resultat	11, 12	-10 937	<u>-23 229</u>
Årets vinst		<u>22 023</u>	<u>87 400</u>

Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	13	<u>0</u>	<u>183</u>
		0	183
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier, verktyg och installationer	13	695	695
Byggnader och mark	13	<u>9 674</u>	<u>9 922</u>
		10 369	10 617
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	7	12 311	12 311
Fordringar hos koncernföretag	14	0	0
Uppskjutna skattefordringar	11	1 506	1 292
Andra långfristiga fordringar	15	<u>1 234</u>	<u>1 396</u>
		15 051	14 999
Summa anläggningstillgångar		25 420	25 799
<u>Varulager m m</u>			
Råvaror och förnödenheter		219 287	214 301
Förskott till leverantörer		<u>12 512</u>	<u>20 949</u>
		231 799	235 250
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		955 539	1 019 510
Fordringar hos koncernföretag	14	391 134	298 933
Aktuella skattefordringar		0	0
Övriga kortfristiga fordringar		33 439	13 811
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	<u>27 569</u>	<u>27 967</u>
		1 407 681	1 360 221
<u>Kassa och bank</u>		<u>10 409</u>	<u>0</u>
Summa omsättningstillgångar		1 649 889	1 595 471
Summa tillgångar		<u>1 675 309</u>	<u>1 621 270</u>

Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		75 000	75 000
Reservfond		<u>16 000</u>	<u>16 000</u>
		91 000	91 000
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst eller förlust		423 245	335 845
Årets vinst		<u>22 024</u>	<u>87 400</u>
		<u>445 269</u>	<u>423 245</u>
Summa eget kapital		536 269	514 245
Obeskattade reserver	17	96 360	81 360
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	18	<u>1 234</u>	<u>1 396</u>
Summa avsättningar		1 234	1 396
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	14	<u>90</u>	<u>90</u>
Summa långfristiga skulder		<u>90</u>	<u>90</u>
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		176	176
Leverantörsskulder		511 079	585 939
Checkräkningskredit	19	244 057	255 683
Skulder till koncernföretag	14	68 455	44 727
Aktuella skatteskulder		0	6 392
Övriga kortfristiga skulder	20	114 451	75 906
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	<u>103 138</u>	<u>55 356</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>1 041 356</u>	<u>1 024 179</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>1 675 309</u>	<u>1 621 270</u>

0

Kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		74 205	193 379
Juivering för poster som inte ingår i kassaflödet	22	430	680
Förändringar i avsättningar			
Erhållen ränta		28 285	8 077
Erlagd ränta		-20 930	-8 834
Betald inkomstskatt		<u>-17 543</u>	<u>-6 089</u>
		64 448	187 213
Ökning/minskning varulager		-4 986	-74 123
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		-38 860	-635 757
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		34 699	532 421
Kassaflöde från den löpande verksamheten		55 301	9 753
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterbolag		<u>0</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	0
Finansieringsverksamheten			
Koncernbidrag		-44 892	-75 519
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-44 892	-75 519
Årets kassaflöde		10 409	-65 766
Likvida medel vid årets början		<u>0</u>	<u>65 766</u>
Likvida medel vid årets slut		<u>10 409</u>	<u>0</u>

2024041903929

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Elof Hansson Trade ABs årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncern tillhörighet

Bolaget är sedan 2011-01-03 ett dotterbolag till Elof Hansson Holding AB, 556064-6977 som äger 100% av aktierna i bolaget. Företaget är ett moderbolag men upprättar ingen koncernredovisning med hänvisning till undantagsregeln i årsredovisningslagen 7 kap. 2§.

Moderföretag i den största koncern där Elof Hansson Trade AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Elof Hanssons Stiftelse, 857204-9032, Göteborg.

Moderföretag i den minsta koncern där Elof Hansson Trade AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Elof Hansson Holding AB, 556064-6977, Göteborg.

Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används terminskursen. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs. Beträffande värdering av transaktioner och balansposter när valutasäkring tillämpas, se avsnittet om finansiella instrument, underrubriken dokumenterade säkringar av finansiella skulder i utländsk valuta (säkringsredovisning).

Intäkter

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Övriga intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden

Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital.

Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för de materiella och immateriella tillgångarna.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar:

Övriga immateriella anläggningstillgångar

5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

5 år

Byggnader

33-67 år

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

I anskaffningsvärdet ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar:

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning:

Planer för ersättning till personal klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Företaget har endast avgiftsbestämda planer vilket innebär att företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgifterna är betalda. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter företaget har betalat och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Risk för valutakursförändringar säkras genom terminskontrakt i bank. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen. Reservering för förlustrisker på utländska kundfordringar har skett enligt anvisning från Skatteverket (SKV M 2011:24).

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Derivatinstrument som ingår i säkringsredovisning

Bolaget utnyttjar valutaterminer för att hantera valutarisken som uppstår vid samtliga inköp och försäljningar av varor. För dessa transaktioner tillämpas normalt säkringsredovisning. När transaktionen ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även bolagets mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Bolaget dokumenterar också företagets bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Säkringsredovisningens upphörande

Säkringsredovisningen avbryts om:

- säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in; eller
- säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning

Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen, utom i de fall säkringsrelationen fortlever i enlighet med koncernens dokumenterade strategi för riskhantering.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Bolaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Nedskrivningsprövning på andelar i koncernföretag

Företaget undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för andelar i koncernföretag och fordringar på koncernföretag. Under år 2022 har inget nedskrivningsbehov uppstått.

Värdering av Kundfordringar

Bolaget gör en individuell bedömning avseende reserveringsbehovet i utestående kundfordringar. Att fastställa reserveringsbehovet är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Not 3 Nettoomsättningens och rörelseresultatets fördelning på verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Europa	462 865	467 361
Nord- och Sydamerika	823 840	1 036 317
Afrika och Mellanöstern	813 115	680 961
Kina	1 996 456	1 099 822
Asien och Australien	<u>1 620 550</u>	<u>1 625 055</u>
Summa	<u>5 716 826</u>	<u>4 909 516</u>

Not 4 Operationella leasingavtal

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Förfaller till betalning inom ett år	8 119	5 949
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	<u>515</u>	<u>437</u>
	8 634	6 387
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	6 818	5 455

2024041903937

Not 5 Ersättning till revisorerna

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<u>Ernst & Young AB</u>		
Revisionsuppdraget	1 020	868
Skatterådgivning	143	31
Övriga tjänster	<u>66</u>	<u>0</u>
Summa	1 229	899

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Medelantalet anställda		
Kvinnor	29	26
Män	<u>27</u>	<u>24</u>
Totalt	<u>56</u>	<u>50</u>

Sverige hade i medeltal 54 (50) anställda varav 28 (27) kvinnor.

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader

Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören	1 288	1 288
Löner och ersättningar till övriga anställda	<u>64 334</u>	<u>52 269</u>
	65 622	53 557
Sociala avgifter enligt lag och avtal	26 220	21 455
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	0	0
Utbetald kapitalförsäkring	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	<u>6 432</u>	<u>4 888</u>
Totalt	<u>98 274</u>	<u>79 900</u>

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen:

Kvinnor	-	-
Män	<u>1</u>	<u>1</u>
Totalt	<u>1</u>	<u>1</u>

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare:

Kvinnor	1	1
Män	<u>7</u>	<u>6</u>
Totalt	<u>8</u>	<u>7</u>

2024041903938

Not 7 Andelar i koncernföretag

<u>Andelar i koncernföretag</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	<u>Kapital- andel (%)</u>	<u>Rösträtts- andel (%)</u>
Elof Hansson (Asia /Pacific) Pty Ltd	-	Sydney	100	100
Elof Hansson (Australia) Pty Ltd	-	Sydney	100	100
Elof Hansson KK	-	Tokyo	100	100
Elof Hansson Singapore Private Ltd	-	Singapore	100	100
HB Elof Hansson	957200-2385	Göteborg	100	100
KB Moberg & Co, komplementär	916563-9742	Göteborg	100	100
Elof Hansson Trade Shanghai Co. Ltd.	-	Shanghai	100	100
Elof Hansson de México S. de RL de CV	-	Mexico	99	99

	Antal aktier	Bokfört värde 23-12-31	Bokfört värde 22-12-31
Elof Hansson (Asia /Pacific) Pty Ltd	150 000	4 136	4 136
Elof Hansson (Australia) Pty Ltd	550 000	-	-
Elof Hansson KK	200	-	-
Elof Hansson Singapore Private Ltd	100 000	2 633	2 633
HB Elof Hansson	-	90	90
KB Moberg & Co, komplementär	-	-	-
Elof Hansson Trade Shanghai Co. Ltd.	-	464	464
Elof Hansson de México S. de RL de CV	174 066	4 987	4 987
Summa		<u>12 311</u>	<u>12 311</u>

Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Utdelningar	<u>6 238</u>	<u>2</u>
Summa	<u>6 238</u>	<u>2</u>

Penneo dokumentnyckel: 0Q2XC-171FE-KU53Z-LL3LC-TNEXI-DEKID

2024041903939

Not 9 Övriga ränteintäkter och räntekostnader samt liknande resultatposter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ränteintäkter		
Kursdifferenser	195	219
Ränteintäkter	<u>1 460</u>	<u>158</u>
Summa	<u>1 655</u>	<u>377</u>

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Räntekostnader		
Kursdifferenser		-
Nedskrivning av extern fordran		-
Nedskrivning aktier dotterbolag		-
Räntekostnader	<u>-19 384</u>	<u>-8 436</u>
Summa	<u>-19 384</u>	<u>-8 436</u>

Not 10 Bokslutsdispositioner

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Lämnat koncernbidrag	-33 600	-44 892
Förändring av periodiseringsfond	<u>-15 000</u>	<u>-37 101</u>
Summa	<u>-48 600</u>	<u>-81 993</u>

Not 11 Uppskjuten skatt

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av uppskjuten skattefordran på kostnad återförd i beskattningen och avdragsgillt kommande år	<u>1 506</u>	<u>1 292</u>
	<u>1 506</u>	<u>1 292</u>

2024041903940

Not 12 Skatt på årets resultat

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Aktuell skatt	-9 536	-23 081
Aktuell skatt utomlands	-1 614	-178
Skatt från tidigare år	0	-88
Uppskjuten skatt	<u>213</u>	<u>118</u>
Skatt på årets resultat	<u>-10 937</u>	<u>-23 229</u>
Redovisat resultat före skatt	32 960	110 629
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6 %)	-6 790	-22 790
Skatt utomlands	-1 614	-178
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-4330	-569
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	1 588	280
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0	0
Särskild löneskatt på utbetald kapitalförsäkring	0	0
Uppskjuten skatt på kapitalförsäkring	213	118
Avkastningsskatt	-3	-3
Skatt från tidigare år	<u>0</u>	<u>-88</u>
Redovisad skattekostnad	<u>-10 937</u>	<u>-23 229</u>

Not 13 Anläggningstillgångar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<u>Övriga immateriella anläggningstillgångar</u>		
Ingående anskaffningsvärden	14 529	14 529
Årets förändringar		
-Inköp	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 529	14 529
Ingående avskrivningar	-14 346	-13915
Årets förändringar		
-Avskrivningar	<u>-183</u>	<u>-431</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 529	-14 346
Utgående restvärde enligt plan	<u>0</u>	<u>183</u>

2024041903941

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<u>Inventarier</u>		
Ingående anskaffningsvärden	44 418	44 418
Årets förändringar		
-Inköp	=	-
-Försäljning/avyttring	=	=
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	44 418	44 418
Ingående avskrivningar	-43 723	-43 723
Årets förändringar		
-Försäljning/avyttring	-	-
-Avskrivningar	=	=
Utgående ackumulerade avskrivningar	-43 723	-43 723
Utgående restvärde enligt plan	<u>695</u>	<u>695</u>
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<u>Byggnader och mark</u>		
Ingående anskaffningsvärden	13 196	13 196
Försäljningar och uttrangeringar	=	=
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 196	13 196
Ingående avskrivningar	-3 274	-3 026
Försäljningar och uttrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	<u>-248</u>	<u>-248</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 522	-3 274
Ingående uppskrivningar		
Årets förändringar		
Utgående ackumulerade uppskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	=	=
Utgående restvärde enligt plan	<u>9 674</u>	<u>9 922</u>

Penneo dokumentnyckel: 0Q2XC-171FE-KU53Z-LL3LC-TNEXI-DEKID

2024041903942

Not 14 Transaktioner med närstående

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<u>Inköp och försäljning mellan koncernföretag</u>		
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning		
Inköp, (%)	1,5	0,9
Försäljning, (%)	1,4	2,2

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter.

Not 15 Andra långfristiga fordringar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	1 396	2 085
Avgående fordringar, amorteringar	<u>-162</u>	<u>-689</u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	1 234	1 396
Utgående restvärde enligt plan	<u>1 234</u>	<u>1 396</u>

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Orealiserade kursförluster	732	816
Resekostnader m.m.	53	147
Upplupna intäkter	25 424	26 025
Övriga poster	<u>1 359</u>	<u>979</u>
	<u>27 568</u>	<u>27 967</u>

Not 17 Obeskattade reserver

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Periodiseringsfond	<u>96 360</u>	<u>81 360</u>
Summa	96 360	81 360

2024041903943

Not 18 Avsättningar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Avsättningar för pensioner och liknande		
Avsättning vid periodens ingång	1 396	2 085
Periodens minskning av pensionsåtagande	-162	-689
Avsättning vid periodens utgång	<u>1 234</u>	<u>1 396</u>

Not 19 Checkräkningskredit

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	650 000	700 000
Utnyttjad checkräkningskredit	<u>244 057</u>	<u>255 555</u>
Ej nyttjad checkräkningskredit	<u>405 943</u>	<u>444 445</u>

Not 20 Övriga kortfristiga skulder

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Lån Danske Bank	100 000	74 963
Innehållen personalskatt	<u>1 071</u>	<u>944</u>
	<u>101 071</u>	<u>75 906</u>

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Upplupna löner och semesterlöner	34 257	30 481
Upplupna sociala avgifter	23 475	20 268
Upplupna övriga kostnader	45 406	4 608
Summa	<u>103 138</u>	<u>55 356</u>

Not 22 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflöde, mm

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Avskrivningar	430	680
Summa justeringar	<u>430</u>	<u>680</u>

Not 23 Ställda säkerheter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
För övriga engagemang		
Avseende avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser:		
För eget pensionsåtagande	1 234	1 396
Företagsinteckningar	<u>325 000</u>	<u>325 000</u>
	<u>326 234</u>	<u>326 396</u>

Not 24 Finansiella instrument

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Nominellt värde terminskontrakt	719 254	911 638
Verkligt värde terminskontrakt	724 663	921 126

2024041903944

Not 25 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	423 245 040
Årets resultat	22 023 610
	kronor <u>445 268 650</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>445 268 650</u>
	kronor <u>445 268 650</u>

Not 26 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter verksamhetsårets slut.

Göteborg _____ - _____ - _____

Mikael Forslund
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats _____ - _____ - _____.

Ernst & Young AB

Andreas Mast
Auktoriserad revisor

2024041903945

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Lars Mikael Forslund
VD

Serienummer: 19630125xxxx

IP: 203.38.xxx.xxx

2024-03-26 11:49:27 UTC



ANDREAS MAST
Auktoriserad revisor

Serienummer: 19790117xxxx

IP: 178.31.xxx.xxx

2024-03-26 13:34:30 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

Penneo dokumentnyckel: 0Q2XC-171FE-KU53Z-LL3LC-TNEXI-DEKID



Building a better
working world

2024041903946

Förvaltningsberättelse

Koncernen bedriver verksamhet inom tre affärsområden, Trade, Industri och Fastigheter. Elof Hansson Holding AB som är dotterbolag till Elof Hanssons Stiftelse, org nr 857204-9032, är sedan 2011 moderbolag i Elof Hansson-koncernen.

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Flerårsjämförelse av koncernen (Mkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	7 657	8 301	5 607	5 558	6 705
Resultat efter finansiella poster	-123	162	153	102	61
Balansomslutning	2 913	3 324	2 596	2 325	2 419
Antal anställda	184	214	255	271	270
Soliditet %	37,76	38,00	44,76	45,12	40,31
Avkastning på totalt kapital %	-3,23	6,30	7,60	5,27	4,00
Avkastning på eget kapital %	-11,16	12,83	13,20	9,70	6,00

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN UNDER 2023

Det gångna året har varit en period av extraordinära utmaningar och förändringar. Trots de påverkande faktorerna har vi aktivt hanterat dessa utmaningar och vidtagit åtgärder för att säkerställa verksamhetens stabilitet och framtid.

Året 2023 präglades av en stor omstrukturering av vårt USA bolag. För att möta dessa utmaningar implementerade vi flera strategier, inklusive en Task force med fokus på anpassning av affärsmodell samt kostnadsbesparingar. Vi har vidtagit åtgärder för att mildra påverkan av de rådande utmaningarna i USA, såsom omstruktureringar och ett annat affärsfokus. Vårt främsta fokus har varit att bevara koncernens stabilitet och långsiktiga hållbarhet.

Vi har kontinuerligt anpassat oss till de skiftande omständigheterna och agerat flexibelt för att möta våra kunders, leverantörers och intressenters behov. Vårt team har visat enastående engagemang och anpassningsförmåga under dessa lite mer utmanande tider. Vi har i övrigt sett en mycket god volymtillväxt inom vår tradingverksamhet både på papper- och cellulosaprodukter, där vi har haft en 40 % volymökning jämfört mot 2022.

Den finansiella ställningen under detta år har naturligtvis påverkats av dessa omstruktureringar men då vi hade ett starkt år 2022, så kommer vi fortsatt att ha ett starkt eget kapital och vi fortsätter att fokusera på långsiktig hållbarhet och lönsamhet. Vårt finansiella resultat under detta år är en reflektion av våra ansträngningar och strategiska beslut.

Under det gångna verksamhetsåret har vårt fastighetsbolag framgångsrikt omförhandlat

merparten av hyresavtalen i våra förvaltningsfastigheter och vi har även haft god framgång med att attrahera nya hyresgäster. Vårt engagemang med att förbättra energieffektiviteten i våra fastigheter har fortsatt med hög intensitet och vi är stolta över att ha uppnått miljöcertifiering på nivå Miljöbyggnad Silver iDrift för hälften av vårt fastighetsbestånd.

Fastighetsbolaget har i samarbete med Riksbyggen tagit viktiga steg framåt med vårt gemensamma utvecklingsprojekt, ett bostadshus om 16 våningar med kommersiella lokaler i de tre nedersta våningarna. Vi har säkrat bygglov och upphandlat en entreprenör för byggnationen. Dessutom har vi framgångsrikt hyrt ut ungefär hälften av de kommersiella ytorna och trots utmanande ekonomiska tider i omvärlden planerar vi att påbörja projektet under första kvartalet 2024.

Vårt engagemang i Masthuggskajen har också framskridit väl. Under hösten undertecknades ett samarbetsavtal med BRA Bygg för byggandet av Global Business Gate. Projektets grundläggning och produktion av halvön fortskrider enligt plan.

För Global Business Gate projektet, som vi äger tillsammans med Alecta, lämnade EH GBG Fastighets AB 75 miljoner kronor i ovillkorat kapitaltillskott den 28 februari 2023 till Global Business Gate JV KB. Kapitaltillskottet var villkorat till att Alecta Pensionsförsäkring tillsköt motsvarande kapital på samma villkor.

Affärsområdet International har under året fått hantera ändrade förutsättningar i Ghana, ett land vars ekonomi är mycket ansträngd och såväl IMF som övriga berörda aktörer arbetar med att få landets finanser i balans. Flera projekt var under projektering i Ghana och då dessa fått kraftigt uppskjutna projektstarter, eller pausats under genomförandefasen, har det kommit att påverka omsättning och resultat, vilket innebar att resultatmålet inte fullt ut nåddes.

Mycket positivt är att projekt med en solenergi park i Angola och en yrkeshögskola i Zibo i Shandongprovinsen i Kina löpt på bra under året. Projektet "Water for All" i Elfenbenskusten har framgångsrikt startats upp och leveranser av bland annat utrustning för solcellsdrivna borrhålsvattenpumpar har påbörjats.

Utöver den tekniska utrustningen och byggnation levererar Elof Hansson International även en hel del CSR-innehåll. I exempelvis Angolaprojektet kompletteras leveranserna till solcellsparken med allt från rullstolar till skolutrustning och gatubelysning.

Det är med stolthet vi ser att dessa projekt, och vårt bidrag till svensk export, uppmärksammas i flera medier och förs fram som positiva exempel av bland annat Exportkreditnämnden (EKN), Svensk Exportkredit (SEK) och Business Sweden.

Framtidsutsikter

Långsiktig strategi

Vi är fast beslutna att utveckla och genomföra en långsiktig strategi för att återhämta oss och övervinna kommande hinder. Vi kommer att fortsätta att arbeta för att stärka vårt varumärke och skapa värde för alla våra intressenter.

Hållbarhetsintegrering

Under 2024 kommer vi att intensifiera vår satsning på hållbarhetsintegrering i våra verksamhetsprocesser och beslutsfattande. Vi kommer att fokusera på att minska vår påverkan på miljön, främja social rättvisa och skapa en positiv ekonomisk inverkan.

Hållbarhetsmål och mätbara indikatorer

År 2024 står vi inför flera nya utmaningar varav en är inom hållbarhetsrapportering. Vi strävar efter att tydligt definiera våra hållbarhetsmål och identifiera mätbara indikatorer för att mäta vårt framsteg och ansvar gentemot samhället och miljön.

Stakeholder-Engagemang

Vi kommer att intensifiera vårt samarbete med våra intressenter för att förstå deras förväntningar och krav på både compliance och hållbarhetsområdet. Detta inkluderar kunder, leverantörer, anställda, investerare och länder där vi är verksamma.

HÅLLBARHETSREDOVISNING

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ hänvisas till bolagets hemsida www.elifhansson.com för information om koncernens hållbarhetsrapport.

KONCERNSAMMANSÄTTNING

Koncernen har dotterbolag i Sverige, USA, Brasilien, Mexico, Tyskland, Indien, Israel, Australien, Vietnam, Singapore, Japan och Kina, se vidare not 14.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Elof Hanssons globala närvaro innebär en exponering för ett kontinuerligt antal nya affärsmöjligheter, men också ett antal risker och osäkerhetsfaktorer. Koncernen har klara och tydliga policies för alla identifierade risker, riskhanteringen eftersträvar att förebygga och minimera alla de huvudsakliga riskfaktorerna för koncernens finansiella ställning. De mest väsentliga riskerna beskrivs nedan:

Politisk och regulatorisk risk

Elof Hanssons globala verksamhet kan komma att påverkas av politiska beslut inom bland annat skogsbruk, miljöpolitik, handelspolitik och sanktioner, transportpolitik etc. Genom en diversifierad verksamhet och flexibel organisation eftersträvas att minska risker men nya krav och regelverk kan påverka våra möjligheter på en eller flera marknader.

Kreditrisk

En av koncernens mest väsentliga finansiella risker är kreditrisken, det vill säga att våra kunder inte kan betala sina fordringar. Kundfordringar representerar 44,4 % av koncernens balansräkning. Delvis begränsas kreditrisken av det stora antalet kunder som är spridda globalt och inom flertalet olika segment. Koncernens globala policy för försäljning och kreditgivning beskriver hur vi hanterar kreditrisken samt uppföljning och kontroll. Kreditrisken omhändertas genom riskavtäckning via användande av trade finance-instrument och kreditförsäkring. Koncernen mångåriga samarbeten med flera ledande banker och försäkringsbolag, samtliga med en hög kreditvärdighet. Genom en strukturerad process för kreditgivning och uppföljning, samt en flexibel produktflora av säkringsinstrument, uppnås en mycket hög grad av riskavtäckning av kundfordringar.

Prisförändringar

Prisrisken avser främst förändringar i världsmarknadspriser och dessa fluktuationers effekter på våra affärer. Risken omhändertas genom våra kund- och leverantörsavtal, där vår affärsmodell inte innebär långa avtal innehållandes risk för prisförändringar. Däremot kommer koncernens omsättning variera med förändringar på världsmarknadspriser.

Finansieringsrisk

Koncernen har bilaterala kreditfaciliteter med banker, där finansieringsrisken är kopplad till möjligheterna att refinansiera dessa vid förfall. Genom en låg kreditvolym och en spridning över förfall av kreditfaciliteter, minskas finansieringsrisken. Koncernens upplåningsmöjligheter 2023 var goda.

Ränterisk

Ränterisk kan uppstå i finansieringen av kundfordringar och av fastigheter. Genom en mix av rörlig och fast ränta minskas ränterisken i koncernens upplåning.

Valutarisker

Elof Hansson är verksam internationellt och utsätts för valutarisker som uppstår från olika valutaexponeringar, vilka huvudsakligen kan beskrivas som omräkningsexponering respektive transaktionsexponering.

Omräkningsexponering

Poster inkluderade i varje enskilt dotterbolags årsredovisning är beräknade efter den valuta där dotterbolaget har sin juridiska hemvist. Omräkningsexponering uppstår när dotterbolagens räkenskaper räknas om till SEK. De valutakursdifferenser som uppstår redovisas i eget kapital. Elof Hansson är även exponerad mot en omräkningsexponering då moderbolagets finansiella utlåning i enskilda dotterbolag sker i respektive dotterbolags valuta, vilket hanteras i enlighet med finanspolicyn.

Transaktionsexponering

Koncernens huvudsakliga valutaexponering är i USD och EUR för såväl ingående som utgående betalflöden, även om viss exponering finns mot ett större antal valutor. För att minimera valutarisken används olika slag av valutasäkringsinstrument. Normalt tillämpas enligt K3 kap.11 säkringsredovisning.

Likviditetsrisk

Likviditetsrisk innebär risken för att bolaget inte kan infria sina betalningsförpliktelser utan att kostnaden för att erhålla betalningsmedel ökar avsevärt. Likviditetsrisken är begränsad genom en kombination av egen likviditet i form av tillgångar på bankkonto och likviditetsbufferts i form av kreditfaciliteter.

Compliance risker

Elof Hansson bedriver affärer i mer än 100 länder och arbetar kontinuerligt för att vidareutveckla rutiner och processer inom såväl compliance som efterlevnad av interna och externa regelverk. Inga böter, sanktioner eller rättsliga åtgärder har vidtagits mot något bolag i Elof Hansson under 2023 på grund av lagöverträdelser inom compliance eller konkurrenshämmande aktiviteter. Koncernen har gemensamma grundvärderingar och en Code of Conduct som samtliga anställda åtar sig att följa.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Det är fortsatt en väldigt osäkert i världen runt oss och det kan naturligtvis påverka oss både positivt och negativt. Vi förväntar oss att även 2024 blir ett geopolitiskt instabilt år med stor osäkerhet som väldigt snabbt kan påverka de marknader där vi opererar.

Trots de utmaningar vi har haft i bland annat USA ser vi optimistiskt på framtiden. Vi har identifierat flera lärdomar från detta år som kommer att stärka oss och bidra till vår hållbarhet på lång sikt. Vi kommer att fortsätta investera i nya affärer i bland annat USA samt Afrika för att förbereda oss för framtida möjligheter och utmaningar.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	66 408 025
Överkursfond	178 459 000
årets förlust	-111 193 372
	133 673 653

disponeras så att	
Till aktieägarna utdelas	5 000 000
i ny räkning överföres	128 673 653
	133 673 653

Den föreslagna utdelningen till aktieägarna reducerar bolagets soliditet till 21,5 % och koncernens soliditet till 37,6 %. Soliditeteten och likviditeten är mot bakgrund av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln). Beträffande koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar med tillhörande noter samt kassafloresanalyser.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2, 3	7 657 350	8 300 514
Övriga rörelseintäkter		23 110	19 673
		7 680 460	8 320 187
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-7 240 893	-7 714 772
Övriga externa kostnader	4, 5	-233 240	-134 339
Personalkostnader	6	-257 542	-238 853
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-50 251	-33 250
Rörelseresultat		-101 466	198 973
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	-22 834
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	17 219	13 593
Räntekostnader och liknande resultatposter		-38 562	-27 748
Resultat efter finansiella poster		-122 809	161 984
Resultat före skatt		-122 809	161 984
Skatt på årets resultat	29	-23 459	-44 979
Årets resultat		-146 268	117 005

Koncernens Not 2023-12-31 2022-12-31
Balansräkning
Tkr

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	8	165	2 463
Goodwill	9	0	5 065
		165	7 528

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	10	625 502	672 373
Inventarier, verktyg och installationer	11	6 874	6 249
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	133 942	109 809
		766 318	788 431

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	16, 17	41 857	37 857
Uppskjuten skattefordran	34	14 837	15 095
Andra långfristiga fordringar		55 287	45 232
		111 981	98 184
Summa anläggningstillgångar		878 464	894 143

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		254 867	316 870
Förskott till leverantörer		18 163	44 982
		273 030	361 852

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		1 193 166	1 617 099
Aktuella skattefordringar		10 105	19 405
Övriga fordringar	18	137 294	152 607
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	132 750	78 401
		1 473 315	1 867 512

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		2 034 997	2 429 794
------------------------------------	--	------------------	------------------

SUMMA TILLGÅNGAR		2 913 461	3 323 937
-------------------------	--	------------------	------------------

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

**Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare**

Aktiekapital

75 000

75 000

Annat eget kapital inklusive årets resultat

1 025 122

1 187 237

**Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare**

1 100 122

1 262 237

Summa eget kapital

1 100 122

1 262 237

Avsättningar

21

Avsättningar för pensioner och liknande
förpliktelser

17 058

21 008

Uppskjuten skatteskuld

36 477

35 166

Övriga avsättningar

13 503

5 566

67 038

61 740

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

22

255 000

167

Övriga skulder

23

47 873

46 594

302 873

46 761

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

22

400 715

662 080

Förskott från kunder

36 244

35 763

Leverantörsskulder

722 192

952 832

Aktuella skatteskulder

4 471

53 313

Övriga skulder

29 898

25 042

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24

249 908

224 169

1 443 428

1 953 199

**SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER**

2 913 461

3 323 937

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa	Minoritets- intresse	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital					
2022-01-01	75 000	1 086 774	1 161 774	0	1 161 774
Utdelning		-3 000	-3 000		-3 000
Valutakursdifferenser		-29 873	-29 873		-29 873
Aktuarieberäknade pensioner		16 331	16 331		16 331
Årets resultat		117 005	117 005		117 005
Summa totalresultat		100 463	100 463		100 463
Utgående eget kapital					
2022-12-31	75 000	1 187 237	1 262 237	0	1 262 237
Ingående eget kapital					
2023-01-01	75 000	1 187 237	1 262 237	0	1 262 237
Utdelning		-5 000	-5 000		-5 000
Valutakursdifferenser		-12 867	-12 867		-12 867
Aktuarieberäknade pensioner		2 020	2 020		2 020
Årets resultat		-146 268	-146 268		-146 268
Summa totalresultat		-162 115	-162 115		-162 115
Utgående eget kapital					
2023-12-31	75 000	1 025 122	1 100 122	0	1 100 122

2024052917701

Koncernens

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Kassaflödesanalys

Tkr

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

-122 809

161 984

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
m.m

31

45 110

834

Betald skatt

-63 001

-18 542

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital**

-140 700

144 276

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten

88 822

-83 614

Förändring av kortfristiga fordringar

384 898

-660 063

Förändring av kortfristiga skulder

-201 494

301 018

Kassaflöde från den löpande verksamheten

131 526

-298 383

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

-35 909

0

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

16 656

-144 945

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

-13 798

-14 587

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-33 051

-159 532

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån

0

325 983

Amortering av lån

-5 253

0

Utbetald utdelning

-5 000

-3 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-10 253

322 983

Årets kassaflöde

88 222

-134 932

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

200 430

335 362

Likvida medel vid årets slut

288 652

200 430

2024052917703

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	52 047	44 496
Summa rörelsens intäkter		52 047	44 496
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5	-65 938	-56 629
Personalkostnader	6	-38 521	-37 738
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-85	0
Övriga rörelsekostnader		-7 326	-4 365
Summa rörelsens kostnader		-111 870	-98 732
Rörelseresultat		-59 823	-54 236
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	27	-109 353	-29 772
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		-2	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	49 343	25 800
Räntekostnader och liknande resultatposter		-41 450	-22 107
Summa finansiella poster		-101 462	-26 079
Resultat efter finansiella poster		-161 285	-80 315
Bokslutsdispositioner	28	50 100	47 000
Resultat före skatt		-111 185	-33 315
Skatt på årets resultat	29	-8	-1 211
Årets resultat		-111 193	-34 526

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	11	424	0
		424	0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	13, 14, 15	488 913	519 913
Fordringar hos koncernföretag	33	268 841	460 765
Andelar i intresseföretag	16, 17	41 857	37 857
Andra långfristiga fordringar	32	42 020	31 076
		841 631	1 049 611
Summa anläggningstillgångar		842 055	1 049 611

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		0	813
Fordringar hos koncernföretag		53 546	48 467
Övriga fordringar		8 424	5 299
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	4 692	4 377
		66 662	58 956

Kassa och bank

		40 639	49 295
Summa omsättningstillgångar		107 301	108 251

SUMMA TILLGÅNGAR		949 356	1 157 862
-------------------------	--	----------------	------------------

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

75 000

75 000

Reservfond

2

2

75 002

75 002

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

178 459

178 459

Balanserad vinst

66 408

105 934

Årets resultat

-111 193

-34 526

133 674

249 867

Summa eget kapital

208 676

324 869

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

90 000

0

Summa långfristiga skulder

90 000

0

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

6 147

4 487

Skulder till koncernföretag

638 371

818 291

Övriga skulder

2 140

1 822

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24

4 022

8 393

Summa kortfristiga skulder

650 680

832 993

**SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER**

949 356

1 157 862

2024052917706

Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2022-01-01	75 000	2	287 393	362 395
Utdelning			-3 000	-3 000
Årets resultat			-34 526	-34 526
Utgående eget kapital 2022-12-31	75 000	2	249 867	324 869
Ingående eget kapital 2023-01-01	75 000	2	249 867	324 869
Utdelning			-5 000	-5 000
Årets resultat			-111 193	-111 193
Utgående eget kapital 2023-12-31	75 000	2	133 674	208 676

Aktiekapital består av 750 000 aktier.

Moderbolagets
Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2023-01-01 2022-01-01
 -2023-12-31 -2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		-161 285	-80 314
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	31	212 065	-50 595
Betald skatt		-1 362	-5

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital

49 418 -130 914

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga fordringar		43 246	67 552
Förändring av kortfristiga skulder		13 190	47 834

Kassaflöde från den löpande verksamheten

105 854 -15 528

Investeringsverksamheten

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-4 509	-41 736
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	32 699

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-4 509 -9 037

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån		-105 000	0
Utbetald utdelning		-5 000	-3 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-110 000 -3 000

Årets kassaflöde

-8 655 -27 565

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början		49 294	76 859
Likvida medel vid årets slut		40 639	49 294

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Elof Hansson Holding AB upprättar koncernredovisning. Företag där Elof Hansson innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Elof Hansson genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Konsolideringsmetod

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt anskaffningsvärdemetoden. Metoden innebär att andelen i intresseföretag tas upp till anskaffningsvärde i balansräkningen. Erhållen utdelning från intresseföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen.

För delägda bolag där ingen part har det bestämmande inflytandet har klyvningsmetoden tillämpats. Detta avser det av Elof Hansson Fastigheter AB delägda bolaget Global Business Gate JV.

Transaktioner mellan koncernföretag

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Omräkning av utländska dotterföretag

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i utländsk valuta. Vid konsolideringen omräknas posterna i dessa företags balans- och resultaträkningar till balansdagskurs respektive avistakurs för den dag respektive affärshändelse ägde rum. De valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i ackumulerade valutakursdifferenser i koncernens eget kapital.

Utländska valutor

När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Beträffande värdering av transaktioner och balansposter när valutasäkring tillämpas, se avsnittet om finansiella instrument, underrubriken dokumenterade säkringar av finansiella skulder i utländsk valuta (säkringsredovisning).

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Koncernen bedriver verksamhet inom tre affärsområden, Trade, Industri och Fastigheter. Koncernen är verksam i 25 länder.

Intäkter

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Andra typer av intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

Leasingavtal

Koncernen innehar inga väsentliga finansiella leasingavtal.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Företaget har en förmånsbestämd pensionsförpliktelse som är knuten till en pensionsstiftelse. Företaget redovisar en avsättning för den del stiftelsens förmögenhet, värderad till marknadsvärde, understiger förpliktelsen.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner i koncernens amerikanska dotterföretag som omfattar totalt 63 anställda. Redovisning sker enligt samma principer som i dotterföretaget; FASB ASC 715-30. Pensionsplanerna är ovillkorade och det återfinns inga intjäningskrav.

Ersättning vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan nyttjas mot framtida beskattningsbara vinster. För vidare information, se not 34.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I koncernredovisningen tillämpas aktiveringsmodellen för internt upparbetade immateriella tillgångar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden.

Programvaror och aktiverat utvecklingsarbete skrivs av på 5 år.

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden som är 5-10 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens poster Kostnad för sålda varor, Försäljningskostnader och Administrationskostnader. Koncernens mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Stommar	150 år
Fasader	75 år
Tak	20 år
Fönster	20 år
Teknisk utrustning	20 år
Inventarier byggnad	10 år
Inventarier verktyg och installation	5-20 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats eller på annat sätt upphört.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att ett tillgångsvärde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Andra långfristiga fordringar

Posten består huvudsakligen av kapitalförsäkring. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. Justeringar påverkas beroende på utbetalningar från kapitalförsäkringen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Derivatinstrument som ingår i säkringsredovisning

Elof Hansson utnyttjar valutaterminer för att hantera valutarisken som uppstår vid samtliga inköp och försäljningar av varor. För dessa transaktioner tillämpas normalt säkringsredovisning. När transaktionen ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även koncernens mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende

säkringen. Elof Hansson dokumenterar också företagets bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Dokumenterade säkringar av finansiella skulder och utländsk valuta (säkringsredovisning)

Elof Hansson valutasäkrar samtliga inköp och försäljningar av varor inom trading och industridelen. Valutaterminskontrakten skyddar Elof Hansson mot förändringar i valutakurser genom att kontrakten fastställer den kurs till vilken skulden i utländsk valuta kommer att realiseras. När valutasäkring av dessa inköp och försäljningar sker, omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser och valutaterminen redovisas inte i balansräkningen. Skillnaden mellan terminskurs och avistakurs (ränteelementet) i ett kontrakt periodiseras över kontraktets löptid som ränta om skillnaden är väsentlig. Om skillnaden inte är väsentlig används alternativregeln och tillgång eller skuld värderas till den säkrade kursen.

Säkringsredovisningens upphörande

Säkringsredovisningen avbryts om säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in, eller säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning. Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Elof Hansson om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier Elof Hansson investerat i.

Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som är utsatta för ringa risk i värdefluktuationer

Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Intäkter

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutning.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutning.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Koncernen

Bolaget/koncernen gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antagande som innebär en betydande risk för justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas nedan.

Projektredovisning

Koncernen bedriver projektverksamhet avseende internationella leveranser av varor och tjänster. Koncernen tillämpar successiv vinstavräkning i enlighet med en metod som syftar till att avspegla projektets färdigställande. Om inkomsten inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt antas intäkterna vara lika stora som de nedlagda kostnader som väntas återvinnas. Färdigställandegraden är den procentuella andel av ett uppdrag som anses vara slutfört per balansdagen. Visar projektet en förlust görs avsättning för detta per balansdagen.

Värdering av kundfordringar

Bolaget/koncernen gör en individuell bedömning avseende reserveringsbehovet i utstående kundfordringar. Att fastställa reserveringsbehovet är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Värdering av varulager

Koncernen gör en individuell bedömning avseende värdering av varulager. Att fastställa eventuell inkurans är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Värdering av uppskjuten skattefordran

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan nyttjas mot framtida beskattningsbara vinster.

Värdering goodwill

Goodwill har uppkommit i samband vid företagsförvärv. Posten skrivs av linjärt över nyttjandeperioden som ligger inom 5-10 år. Posten prövas årligen för eventuellt nedskrivningsbehov.

Värdering av fastigheter

Koncernens fastigheter värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I not 10 Byggnad och mark lämnas upplysningar av bedömt marknadsvärde utfört av extern part.

Not 3 Försäljning per marknad

Koncernen

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Försäljning, anges i %		
Afrika	8	6
Asien och Australien	35	39
Kina	26	14
Mellanöstern	4	5
Nord- och Sydamerika	18	24
Resten av Europa	8	10
Sverige	1	1
	100	100
Försäljning per verksamhetsgren, anges i %		
Fastigheter	1	1
International	2	8
Trade	97	91
	100	100

Not 4 Revisionsarvoden m.m.

Koncernen

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	3 277	2 717
Skatterådgivning	313	197
Övriga tjänster	735	623
	4 325	3 537
Övriga byråer		
Revisionsuppdrag	325	541
Skatterådgivning	14	14
Övriga tjänster	30	129
	369	684

Moderbolaget

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	462	190
Skatterådgivning	30	0
Övriga tjänster	635	390
	1 127	580

2024052917717

**Not 5 Operationella leasingavtal
Koncernen**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Som leasetagare		
Leasingavgifter	3 101 3 101	6 203 6 203
Framtida minimileaseavgifter		
Inom 1 år	2 400	4 466
2-5 år	4 950	6 375
Senare än 5 år	551	0
	7 901	10 841
Som leasegivare		
Leaseavgifter som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara avtal	166 632 166 632	131 421 131 421
Framtida minimileaseavgifter		
Inom 1 år	57 331	57 280
2-5 år	109 301	73 941
Senare än 5 år	0	200
	166 632	131 421
Moderbolaget		
	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Som leasetagare		
Leaseavgifter	7 891 7 891	5 207 5 207
Framtida minimileaseavgifter		
Inom 1 år	3 489	2 563
2-5 år	682	152
	4 171	2 715
Som leasegivare		
Leaseavgifter som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara avtal	8 361 8 361	6 526 6 526
Framtida minimileaseavgifter		
Inom 1 år	8 361 8 361	6 526 6 526

Av moderbolagets leasingkostnader avser största delen koncerninterna kontorshyra som vidarefaktureras dotterbolag. I beloppen för framtida leasingavgifter bruttoredovisas detta i noten för moderbolaget som leasetagare och leasegivare.

**Not 6 Anställda och personalkostnader fördelade per land
Koncernen**

	2023-01-01 -2023-12-31		2022-01-01 -2022-12-31	
Medelantalet anställda fördelade per land	Totalt	varav män	Totalt	varav män
Australien	3	67%	3	67%
Brasilien	16	63%	16	63%
Chile	2	50%	2	50%
Indien	30	93%	30	93%
Indonesien	1	100%	0	0%
Japan	3	33%	3	33%
Kina	11	27%	6	33%
Karibien	1	0%	2	50%
Mexiko	3	67%	3	67%
Singapore	9	44%	17	54%
Sverige	90	46%	95	48%
Thailand	1	100%	0	0%
Tyskland	7	57%	14	57%
USA	3	33%	19	74%
Vietnam	4	25%	4	0%
Totalt	184	55%	214	58%
Löner och andra ersättningar, tkr				
Styrelse och verkställande direktör		42 901		33 968
Övriga anställda		118 775		115 175
		161 676		149 143
Varav tantiem till styrelse och verkställande direktör		9 305		3 087
Sociala kostnader, tkr				
Styrelse och verkställande direktör		9 936		7 071
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal		43 613		40 963
		53 549		48 034
Pensionsförpliktelser				
Nuvarande styrelse och verkställande direktör		3 117		3 574
		3 117		3 574

Moderbolaget

		2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Medelantalet anställda fördelade per land	Totalt	varav män	Totalt varav män
Sverige	18	36%	25 44%
Totalt	18	36%	25 44%
Löner och andra ersättningar			
Styrelse och verkställande direktör		7 942	4 771
Övriga anställda		11 792	15 159
		19 734	19 930
Sociala kostnader			
Styrelse och verkställande direktör		2 795	1 719
Övriga anställda		4 253	5 255
		7 048	6 974
Pensionsförpliktelser			
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör		1 233	1 385
Pensionskostnader för övriga anställda		2 231	3 782
		3 464	5 167

Tantiem till verkställande direktör tas upp av dotterbolaget Elof Hansson Trade AB.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	42 %	45 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	58 %	55 %

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Övriga ränteintäkter	12 629	11 218
Kursdifferenser	956	0
Övriga finansiella intäkter	3 634	2 375
	17 219	13 593

Moderbolaget

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Ränteintäkter från koncernbolag	46 333	24 138
Övriga finansiella ränteintäkter	3 010	1 662
	49 343	25 800

2024052917720

**Not 8 Programvaror och aktiverat utvecklingsarbete
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 306	9 308
Inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	-991
Omklassificeringar	0	0
Omräkningsdifferenser	-20	-11
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 286	8 306
Ingående avskrivningar	-5 843	-5 153
Försäljningar/utrangeringar	0	343
Omklassificeringar	0	0
Årets avskrivningar	-183	-613
Omräkningsdifferenser	0	-420
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 026	-5 843
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-2 095	0
Utgående ackumulerade uppskrivningar	-2 095	0
Utgående redovisat värde	165	2 463

**Not 9 Goodwill
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	61 245	94 540
Omräkningsdifferenser	-91	596
Avyttringar	0	-33 892
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 154	61 245
Ingående avskrivningar	-56 179	-79 294
Omräkningsdifferenser	57	244
Årets avskrivningar	-5 032	-8 904
Avyttringar	0	31 775
Utgående ackumulerade avskrivningar	-61 154	-56 179
Utgående redovisat värde	0	5 065

**Not 10 Byggnader och mark
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	800 416	768 073
Inköp	37 611	33 560
Försäljningar/utrangeringar	-13 479	-17 602
Omklassificeringar	1 466	-12 328
Omräkningsdifferenser	-5 987	28 713
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	820 027	800 416
Ingående avskrivningar	-128 043	-115 776
Försäljningar/utrangeringar	0	5 372
Omklassificeringar	-24 133	3 836
Årets avskrivningar	-23 020	-20 663
Omräkningsdifferenser	-3 633	-812
Utgående ackumulerade avskrivningar	-178 829	-128 043
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-16 144	0
Omräkningsdifferenser	448	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-15 696	0
Utgående redovisat värde	625 502	672 373
Uppgifter om förvaltningsfastigheter		
Redovisat värde	442 286	458 406
Verkligt värde	1 380 805	1 367 000

2024052917721

2024052917722

**Not 11 Inventarier
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	108 419	128 799
Inköp	3 708	2 944
Försäljningar/utrangeringar	-3 178	-21 625
Omräkningsdifferenser	-294	-1 699
Omklassificeringar		0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	108 655	108 419
Ingående avskrivningar	-100 541	-113 481
Försäljningar/utrangeringar	3 003	15 037
Omklassificeringar	0	8
Årets avskrivningar	-2 825	-3 069
Omräkningsdifferens	793	964
Utgående ackumulerade avskrivningar	-99 570	-100 541
Ingående nedskrivningar	-1 629	-1 593
Årets nedskrivningar	-582	-36
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 211	-1 629
Utgående redovisat värde	6 874	6 249

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	265	265
Inköp	509	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	774	265
Ingående avskrivningar	-265	-265
Årets avskrivningar	-85	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-350	-265
Utgående redovisat värde	424	0

**Not 12 Pågående nyanläggningar
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Pågående hyresgästanpassningar		
Ingående balans	0	18 737
Årets inköp	0	4 520
Omklassificeringar	0	-23 257
	0	0
Övriga pågående arbeten		
Ingående balans	109 809	82 429
Årets inköp	39 022	41 577
Försäljning	-1 719	-14 035
Omklassificeringar	-13 170	-162
	133 942	109 809
Summa pågående nyanläggningar	133 942	109 809

**Not 13 Uppgifter om moderföretaget
Koncernen**

Elof Hansson Holding AB, org.nr 556064-6977, med säte i Göteborg, utgör moderbolag i Elof Hansson Holding koncernen. Elof Hansson Holding AB ägs till 100 % av Elof Hanssons Stiftelse, org.nr 857204-9032, med säte i Göteborg.

Moderbolagets nettoomsättning till övriga koncernbolag uppgår till 52 mkr.
Inköp från koncernbolag uppgår till 7 mkr.

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Elof Hansson Holding AB med organisationsnummer 556064-6977 med säte i Göteborg.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Elof Hansson Stiftelse med organisationsnummer 857204-9032 med säte i Göteborg.

**Not 14 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	695 089	754 454
Inköp	0	0
Likvidation	0	0
Försäljning	0	-59 365
Aktieägartillskott	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	695 089	695 089
Ingående nedskrivningar	-175 176	-198 154
Återförda nedskrivningar	0	22 978
Årets nedskrivningar	-31 000	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-206 176	-175 176
Utgående redovisat värde	488 913	519 913

Nedskrivning avser Elof Hansson USA Inc

**Not 15 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Elof Hansson Trade AB	100	100	750 000	264 959
Elof Hansson USA Inc	100	100	7 500	57 703
Elof Hansson International AB	100	100	5 000	33 000
Singapore Pulp & Paper Pte Ltd	100	100	10 000	0
Elof Hansson (India) Pvt Ltd	100	100	999	23
Elof Hansson Fastigheter AB	100	100	500	91 858
Elof Hansson Ltda	100	100	974 000	4 874
Elof Hansson Fiber B.V	100	100	102	0
Conrad Jacobson Paper GmbH	100	100	100	36 496
				488 913

	Org.nr	Säte
Elof Hansson Trade AB	556088-5633	Göteborg
Elof Hansson USA Inc	13-3430782	New York
Elof Hansson International AB	556835-3535	Göteborg
Singapore Pulp & Paper Pte Ltd	201301772D	Singapore
Elof Hansson (India) Pvt Ltd		Chennai
Elof Hansson Fastigheter AB	556874-2232	Göteborg
Elof Hansson Ltda		São Paulo
Elof Hansson Fiber B.V	66514835	Heemstede
Conrad Jacobson Paper GmbH	HRB75032	Hamburg

2024052917725

Not 16 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	37 857	22 841
Inköp	4 000	15 016
Aktieägartillskott	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	41 857	37 857
Utgående redovisat värde	41 857	37 857

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	37 857	22 841
Inköp	4 000	15 016
Aktieägartillskott	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	41 857	37 857
Utgående redovisat värde	41 857	37 857

Under året har Elof Hansson Holding AB köpt aktier i Fibu AB

Not 17 Specifikation andelar i intresseföretag

Koncernen

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Tyumen Invest Pte Ltd	10	10	195	13 631
Elof Hansson Clean Tech GmbH	50	50	12 500	145
K.E.E Swedish Care Turkey AB	4	4	36 986	7 000
K.E.E Swedish Care India AB	6	6	15 000	2 000
K.E.E Swedish Care AB	6	6	18 000	3 032
K.E.E Swedish Care China AB	6	6	3 313	12 048
Fibu AB	14	100	100	4 000
				41 857
	Org.nr	Säte		
Tyumen Invest Pte Ltd	201701177E	Singapore		
Elof Hansson Clean Tech GmbH	HRB247942	Starnberg		
K.E.E Swedish Care Turkey AB	559338-4182	Stockholm		
K.E.E Swedish Care India AB	559338-4174	Stockholm		
K.E.E Swedish Care AB	559286-5132	Stockholm		
K.E.E Swedish Care China AB	559159-1523	Stockholm		
Fibu AB	559196-9109	Västerås		

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Tyumen Invest Pte Ltd	10	10	195	13 631
Elof Hansson Clean Tech GmbH	50	50	12 500	145
K.E.E Swedish Care Turkey AB	4	4	36 986	7 000
K.E.E Swedish Care India AB	6	6	15 000	2 000
K.E.E Swedish Care AB	6	6	18 000	3 032
K.E.E Swedish Care China AB	6	6	3 313	12 048
Fibu AB	14	100	100	4 000
				41 857

	Org.nr	Säte
Tyumen Invest Pte Ltd	201701177E	Singapore
Elof Hansson Clean Tech GmbH	HRB247942	Starnberg
K.E.E Swedish Care Turkey AB	559338-4182	Stockholm
K.E.E Swedish Care India AB	559338-4174	Stockholm
K.E.E Swedish Care AB	559286-5132	Stockholm
K.E.E Swedish Care China AB	559159-1523	Stockholm
Fibu AB	559196-9109	Västerås

**Not 18 Övriga kortfristiga fordringar
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Momsfordran	2 622	0
Fordran avyttring fastigheter	79 990	100 088
Övriga fordringar	54 682	52 519
	137 294	152 607

**Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	2 606	2 764
Förutbetalda hyror	4 582	3 835
Övrigt	123 402	70 111
Upplupna intäkter	2 160	1 691
	132 750	78 401

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	3 067	2 436
Övriga	1 295	1 536
Upplupna intäkter	330	405

4 692

4 377

Not 20 Händelser efter balansdagen
Koncernen

Vi har efter balansdagen tagit beslut om att sätta upp två anläggningar för produktion av skivmaterial för byggnadsindustrin i USA, där råvaran är returfiber baserad.

Not 21 Avsättningar
Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	21 008	39 827
Årets avsättningar		0
Under året ianspråkstagna belopp	-2 978	-23 672
Omräkning	-972	4 853
	17 058	21 008
Övriga avsättningar		
Belopp vid årets ingång	5 566	27 813
Årets avsättningar	13 460	10 566
Under året ianspråkstagna belopp	0	-31 850
Omklassificering	0	0
Omräkning	-5 523	-963
	13 503	5 566
Uppskjuten skatt		
Belopp vid årets ingång	35 166	29 496
Under året resultatförda belopp	1 502	7 440
Omklassificering	-191	0
Omräkning	0	-1 770
	36 477	35 166

2024052917728

Not 22 Skulder till kreditinstitut Koncernen

	Lånebelopp 2023-12-31	Lånebelopp 2022-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	255 000	167
	255 000	167
Kortfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	50 000	305 000
Utnyttjad checkräkningskredit	350 715	357 080
	400 715	662 080
Beviljad kredit		
Beviljad checkräkningskredit	749 786	700 000
	749 786	700 000

Samtliga långfristiga skulder förfaller inom 1-5 år.

Moderbolaget

Moderbolaget har inte haft några skulder till kreditinstitut under de senaste åren

Not 23 Långfristiga skulder Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga långfristiga skulder		
Reversskulder	44 977	44 977
Övriga skulder	2 896	1 617
	47 873	46 594

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	46 683	45 842
Upplupna sociala avgifter	28 872	26 272
Projektbalans vid successiv vinstavräkning	18 560	101 940
Upplupna övriga kostnader	27 151	21 513
Förutbetalda intäkter	128 642	28 602
	249 908	224 169

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	2 918	3 391
Upplupna sociala avgifter	2 017	2 537
Upplupna övriga kostnader	-913	2 465
	4 022	8 393

Not 25 Ställda säkerheter

Koncernen

För egna skulder och avsättning

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastigheter	355 000	355 000
Kundfordringar	44 577	64 163
Företagsinteckningar	325 000	331 000
Aktier	0	48 825
	724 577	798 988

För övriga långfristiga skulder:

Avseende Bankgarantier (Spärrade medel)	0	0
För eget pensionsåtagande (Kapitalförsäkring)	1 234	1 396
	1 234	1 396

Not 26 Eventualförpliktelser

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Borgensåtagande för koncernbolag	22 898	223 704
	22 898	223 704

Borgensåtagandena är antingen kopplade direkt mot dotterbolagens externa kredit och dess löptid eller generell. I dagsläget finns inga uppgifter om att de kommer behöva infrias.

Not 27 Resultat från andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Utdelning från koncernföretag	113 034	4 456
Nedskrivningar av andelar i koncernföretag	-31 000	-12 129
Nedskrivning av lån till koncernföretag	-191 385	-22 098
Likvidation av dotterbolag	0	0
Ränteintäkter skattefria	-2	0
	-109 353	-29 772

2024052917730

**Not 28 Erhållna koncernbidrag
Moderbolaget**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Erhållna koncernbidrag	50 100 50 100	47 000 47 000

**Not 29 Årets skattekostnader
Koncernen**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-18 886	-37 555
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-4 573	-7 424
Totalt redovisad skatt	-23 459	-44 979

Skillnad mellan årets skattekostnad och skattekostnad baserad på gällande skattesats

	2023-01-01 -2023-12-31		2022-01-01 -2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-122 809		161 984
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	25 299	20,6	-33 369
Skatteeffekt av annan skattesats i utlandet		-1 102		-1 373
Ej redovisad uppskjuten skatt på underskottsavdrag		-34 096		-6 210
Ej avdragsgilla kostnader/ej skattepliktiga intäkter		-7 520		6 068
Tidigare ej redovisad uppskjuten skatt på underskottsavdrag		120		-1 567
Uppskjuten skatt		-4 573		-7 424
Övriga skatter och justering av föregående års avsättning för skatt		-1 587		-1 105
Redovisad effektiv skatt	-19,1	-23 459	27,8	-44 979

Moderbolaget

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-8	-1 211
Totalt redovisad skatt	-8	-1 211

Skillnad mellan årets skattekostnad och skattekostnad baserad på gällande skattesats

	2023-01-01 -2023-12-31		2022-01-01 -2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-111 185		-33 315
Skatt enligt gällande skattesats i Sverige	20,6	22 904	20,6	6 863
Ej avdragsgilla kostnader		-46 202		-9 067
Ej skattepliktiga intäkter		23 289		
Resultat från andelar i koncernföretag				997
Övriga skatter och justeringar av föreg. år avsättning för skatt				-4
Redovisad effektiv skatt	0,0	-8	-3,6	-1 211

Not 30 Disposition av vinst och förlust Moderbolaget

Förslag till disposition av vinst

	2023-12-31	2022-12-31
Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel i moderbolaget		
Överkursfond	178 459	178 459
Balanserade vinstmedel	66 408	105 934
Årets resultat	-111 193	-34 526
	133 674	249 867
Disponeras så att		
Till aktieägarna utdelas	5 000	5 000
I ny räkning överförs	128 674	244 867
	133 674	249 867

2024052917732

**Not 31 Ej kassaflödespåverkande poster
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar enligt plan	50 251	33 250
Kursdifferenser	-15 861	-77 317
Förändring av avsättningar	9 249	4 578
Realisationsresultat	-549	23 992
Omräkningar pension	2 020	16 331
	45 110	834

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	0	0
Nedskrivningar av aktier i koncernföretag	31 000	-12 129
Nedskrivning av lån till koncernföretag	191 385	-22 098
Nedskrivning av fordran till externt företag	0	-6 028
Reavinst	0	0
Kursdifferenser	-10 320	-10 340
	212 065	-50 595

**Not 32 Andra långfristiga fordringar
Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	31 076	21 902
Tillkommande fordringar	4 670	5 272
Värdeförändring	6 274	3 902
	42 020	31 076

**Not 33 Fordringar hos koncernbolag
Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	584 496	551 933
Årets amorteringar	0	0
Årets förändring	-296 178	32 562
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	288 318	584 496
Ingående nedskrivningar	-123 731	-162 996
Återförda nedskrivningar	104 254	39 266
Årets nedskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-19 477	-123 731
Utgående redovisat värde	268 841	460 765

**Not 34 Uppskjuten skattefordran
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Belopp vid årets ingång	15 095	14 519
Under året resultatförda belopp	307	16
Omklassificering	103	-65
Omräkning	-668	625
	14 837	15 095

2024052917733

Göteborg

Finn T. Jacobsen
Ordförande

Anette Asklin

Magnus Örtorp

Per-Åke Färnstrand

Mikael Forslund
Verkställande Direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Ernst & Young AB

Andreas Mast
Auktoriserad revisor

2024052917735

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

MAGNUS ÖRTORP

Styrelseledamot

Serienummer: 19681101xxxx

IP: 45.133.xxx.xxx

2024-03-26 08:52:54 UTC



Per Åke Färnstrand

Styrelseledamot

Serienummer: 19510105xxxx

IP: 81.227.xxx.xxx

2024-03-26 08:55:27 UTC



Ingela Anette Asklin

Styrelseledamot

Serienummer: 19610623xxxx

IP: 85.24.xxx.xxx

2024-03-26 10:20:38 UTC



Finn Tvede Jacobsen

Ordförande

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-2476112

IP: 80.133.xxx.xxx

2024-03-26 11:02:17 UTC



Lars Mikael Forslund

VD

Serienummer: 19630125xxxx

IP: 203.38.xxx.xxx

2024-03-26 11:46:35 UTC



ANDREAS MAST

Auktoriserad Revisor

Serienummer: 19790117xxxx

IP: 178.31.xxx.xxx

2024-03-26 13:35:37 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

Penneo dokumentnyckel: NHTBN-15W7F-OBDFFA-AJKBZ-Q7QY0-E3PMO



2024052917736

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten

Till bolagsstämman i Elof Hansson Holding AB, org.nr 556064-6977

Uppdrag och ansvarsfördelning

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2023 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 *Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten*. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

Uttalande

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Ernst & Young AB

Andreas Mast

Auktoriserad revisor

2024052917737

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ANDREAS MAST

Auktoriserad revisor

På uppdrag av: Ernst & Young AB

Serienummer: 19790117xxxx

IP: 178.31.xxx.xxx

2024-03-26 13:37:33 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

Penneo dokumentnyckel: 0BF0K-1A1W1-FZWX8-DEHNY-CQB87-HOU4V



Building a better
working world

2024052917738
